
Koroonaviirusest põhjustatud eriolukorras 
on erihoolekande töötajatel ülesandeid topelt 
– teha kõik endast olenev, et viirus ei jõuaks 
üksustesse ning jätkata samal ajal klienti-
dele kodus tegevuste ja toetuse pakkumist. 
Mõlemad ülesanded nõuavad töötajatelt nii 
distsipliini kui ka loovust – kõrgendatud 
hügieenireeglite järgimise nõue eeldab tähele-
panu ja järjepidevust. Kõige kindlamalt saab 
kliente kodus hoida siis, kui pakkuda neile 
päeva jooksul huvitavat ja aktiivset tegevust. 

Seni on selline tegutsemisviis ja töötajate 
pingutused kandnud vilja: artikli kirjutamise 
ajal (16. aprillil) oli meie 1800 kliendist koroo-
naviirusesse nakatunud üks Saaremaal asuva 
Sõmera kodu klient, kuus sama kodu klienti 
on tervenenud. 800 töötajast on nakatunud 
kaks töötajat Saaremaal.

Selge juhend aitab 
klienditöötajat
Klienditöötajal ei ole aega, et eri juhiseid 
kokku otsida ja läbi vaadata, seetõttu koon-
dasime tervishoiuekspertide ja oma parima 
teadmise kokku ühte juhendisse. Juhendis on 
kõik oluline ennetuse kohta alates kätepesust 
ja desinfitseerimisest kuni tubade tuuluta-
miseni. Põhjalikult on ka selgitatud, kuidas 
koroonaviirusesse nakatunud kliendi eest 
ohutult hoolitseda.

Koroonaennetuse ja ravi juhend on saadaval 
nii eesti kui ka vene keeles, seda saavad soovi 
korral kasutada kõik hoolekandeasutused.
Kodudest tuli tagasiside, et käte pesemine ja 
kodus püsimine vajavad klientidele meelde 
tuletamist, seetõttu tegime HENK’i materjali 
põhjal A4 suuruses lihtsad plakatid, mille iga 
kodu saab soovi korral välja trükkida. 

Plakatid on teemade kaupa – käte pesemise 
meeldetuletused WCsse, kööki ja välisukse 
juurde, ja ka kodus püsimise ning distantsi 
hoidmise kohta. Pildid on kasutatavad ka 
värvimislehtedena ja soovi korral saavad klien-
did need enne seinale panemist ära värvida.

Tänu tegevusjuhendajate pidevale selgi-
tustööle oleme saanud ka toredate üllatuste 
osaliseks, näiteks näeme tööle tulles, et kogu 
üksuses pestakse vilkalt seinu ja koristatakse 
ruume ning kliendid seletavad, kui tähtis on 
hoida kodu puhtana!

Mida teha kodus olles?
Oleme kõik sunnitud tavapärasest rohkem 
kodus olema ja nii võivad vahel värsked mõtted 
selle kohta, mis tegevusi klientidega teha, 
täitsa otsa saada. Tegevusjuhendajatele on 
abiks ja toeks Nipinurk, kust leiab viiteid 
tegevustele: virtuaaltuurid maailmas ja muu-
seumides, võrguetendused ja -kontserdid, 
e- ja audioraamatud, mängud, viktoriinid, 

Konverents sotsiaalala praktikutele, juhtidele, arendajatele ja 
taastujatele „Taastumise toetamise võimalused”

2021. aasta mais toimub Tallinnas Sokos Hotell Viru konverentsikeskuses selle aasta suurim sot-
siaalala konverents. 

Konverentsi peateema on personaalse ja sotsiaalse taastumise toetamine ühiskonnas. Vaimse tervise 
raskusi kogevad inimesed ja ka teised haavatasse olukorda sattunud vajavad tuge, et oma personaalse 
ning sotsiaalse taastumisega edasi liikuda. Eestis ja ka teistes riikides arendatakse pidevalt uusi taastumist 
toetavaid võimalusi. Praeguseks on meil kogunenud väärtuslikke teadmisi, praktikaid ja projekte. Nüüd 
on aeg kogukonnana kokku tulla ning jagada üksteisega kogemus- ja teaduspõhiseid teadmisi.

Konverentsi alateemad on:
• Personaalse taastumise protsessi mõistmine ja toetamine
• Taastumisele suunatud sotsiaalsüsteemi ülesehitamine: Eesti ja Ühendkuningriigi kogemus
• Näited vaimse tervise teenuste süsteemide reformimisest
• CARe rahvusvahelise võrgustiku ja CARe Eesti kogukonna tegevused 
• Taastumisprotsessi kogemused ja kogemuslugude loomine
• Taastujate tegevus teiste taastujate toetamisel
• Coaching ehk mõttetreening taastumise toetamiseks
• Partnerlus ja koostöö töötaja ning taastuja vahel: Eesti, Hollandi ja Tšehhi kogemused
• Taastujate ja toetajate õppivad kogukonnad
• Töötukassa, erihoolekandeteenuste osutajate ning vaimse tervise valdkonna esindajate tegevus 
personaalse ning sotsiaalse taastumise toetamisel 

Konverentsi raames toimub posterettekannete sessioon. Teemaks on näited taastumise toetamisest, 
projektid, teenused ja eri tegevused. Soovijad võivad juba mõelda posterettekandele ja uuel aastal 
avaneb võimalus sellest teada anda.

Pange tähele! Konverents on kantud taastumise mõtteviisist ja osalema ootame kõiki, nii taastujaid 
kui ka praktikuid, kes taastujatega otse või kaudselt tööd teevad.

Oodatud on vaimse tervise raskustest taastujad ning nende lähedased, taastujate ühenduste ja 
kogukondade liikmed. 

Praktikute all peame silmas CARe koolituse läbinud töötajaid, sotsiaaltöötajaid, erinevaid sotsiaalala 
töötajaid, vaimse tervise valdkonna spetsialiste, sotsiaalse ja tööalase rehabilitatsiooni osutajaid, Eesti 
Töötukassa, erihoole töötajaid, keskastmejuhte, juhte ja arendajaid. 

Ootame ka noori, kes õpivad sotsiaaltööd ja sotsiaalteadusi ning sotsiaalsete ettevõtete esindajaid, 
tööandjaid, tervishoiu- ja sotsiaalteenuste osutajaid, kogukonnapõhiste teenuste arendajaid.

Konverentsile on oodata 200–300 osavõtjat.

Konverentsi korraldavad Eesti Psühhosotsiaalse Rehabilitatsiooni Ühing EPRÜ, CARe Eesti kogu-
kond, Tartu Ülikool, Eesti Töötukassa ja Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsioon

Konverentsi kodulehe avame peagi ja siis leiate infot ka eespool nimetatud korraldavate organi-
satsioonide kaudu.

         Konverentsi korraldava toimkonna nimel: Dagmar Narusson (Dagmar.Narusson@ut.ee)
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